
úvod
3 editorial
6 ekonom.cz
7 dopisy / tiráž

názory & komentáře

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

téma ekonomu
10 Trh práce:

Skončí novodobé otrokářství 
pracovních agentur vůči 
zahraničním dělníkům?

44 Kvido Štěpánek, 
ředitel společnosti Isolit-Bravo:
Pravidlo dvou klíčů

45 Libor Novotný, ředitel personální 
agentury Zetka Auto:
Neprodávejte lidi, starejte se o ně!

45 Stanislav Komárek, biolog:
Nová rada aneb
Kam kráčí výzkum a vývoj

46 Project Syndicate:
Kenneth Rogoff o umělé inteligencí 
jako tahounu globálního růstu

47 Citáty týdne

lidé
14 Victor Muller:

Nizozemský majitel firmy Spyker 
má políčeno na švédský Saab

16 Zdeněk Duba:
Šéf společnosti Dalkia ulovil teplá
renskou firmu NWR Energy

17 Aleš Bartůněk, Vladek Šlezingr: 
Střídání v čele české IBM
Kdo kam

firmy & trhy
18 Bankroty firem: Loni v Česku 

zkrachovalo takřka 1500 firem
20 Seriál - Jak vyzrát na krizi:

Strojírenská společnost Beneš a Lát 
se na příchod recese připravila včas

22 Automobilový průmysl:
Detroitský autosalon ve znamení 
ústupu amerických výrobců ze slávy

23 Opencard: Druhý audit potvrdil 
nevýhodnost karty

trh realit
48 Češti architekti v cizině:

Úspěšné projekty exilových tvůrců

věda & technologie
52 Meteorologie: Letošní zima není 

nijak výjimečná
53 Krátce

právo & daně
54 Zadávání veřejných zakázek:

Co od ledna změnila novela zákona

kariéra & řízení
56 Fáma jako marketing:

Nový výrobek může dobře prodávat 
i šeptanda

58 Recenze: Miloš Pick: Stát blahoby
tu, nebo kapitalismu? - My a svět 
v éře neoliberalismu 1989-2009

59 Byznys angličtina:
How much evil can you not see?

rozhovor týdne
24 Jan Sýkora: Spoluvlastník Wood

& Company o finančním
a investičním byznysu v době krize

peníze & burzy
60 Americká centrální banka;

Vydrží šéf Ben Bernanke 
ve funkci?

politika & byznys
28 Vlastníci půdy: Zemědělský 

podnikatel a bývalý poslanec 
Stanislav Němec vede spor o cestu

analýzy & trendy
30 Privátní kluby: Vlivní lidé, 

kteří hýbou touto zemí, 
tvoří neveřejná společenství

38 Rusko: Ekonomika je na sestupu, 
Moskva chce potíže řešit privatizací

40 Hrozba terorismu: Bude Jemen 
dalším ohniskem konfliktu mezi 
západní civilizací a islámem?

42 The Economist: USAjsou vzorem 
přístupu k bankrotujícím podnikům

inspirace
62 Osvětlení kanceláří:

Čím ajak si posvítit

64 Automobilismus:
Toyota Prius

66 Moje vášeň:
Říše hmyzu Roberta Tomeše

v příštím čísle
Firemní daně v roce 2010
Vše podstatné, co se mění v letoš
ním roce pro firmy v oblasti daní, 
se dozvíte ve speciální příloze

Titulní strana: Petr Holický

ekonom.cz

